
 

ZÁSADY PŘÍSTUPU PŘÍ PŘI EPILEPTICKÉM ZÁCHVATU 

 

1. Chránit hlavu ( podložit polštářem či svinutým šatstvem ) 

2. Vůbec se nesnažte vložit něco mezi zuby 

3. Nepodávejte nic k pití  

4. Uvolněte těsný oděv kolem krku, ale mějte na paměti, že by to mohlo polekat dítě, 

které je napůl v bezvědomí, a proto to proveďte opatrně 

5. Nevolejte sanitku nebo lékaře, pokud nemáte podezření, že jde o status epilepticus  

( viz. odstavec ,,Péče v naléhavém případě“ ) 

6. Jakmile je to možné, obraťte dítě na bok do pololežící polohy, abyste napomohli           

dýchání a celkové rekonvalescenci. Utřete sliny kolem úst. 

7. Buďte klidní a nápomocní, nepodlehněte zmatku. Jestliže je potřeba odpočinek, učiňte  

k tomu účelu přípravy a zůstaňte u dítěte tak dlouho, dokud nenabude plného vědomí.  

8. Jestliže došlo k pomočení, přikryjte dítě, abyste předešli rozpakům. V případě, že                       

k  tomu dochází častěji, mělo by mít dítě náhradní oděv ve škole.  

 

Obvykle není nutné posílat dítě po záchvatu domů, ale každé dítě je jiné. Má-li učitel 

pocit, že období dezorientace pokračuje, je rozumné spojit se s rodiči a dohodnout 

postup řešení.  

 

 


